MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Rua João Rosa Góes n.º 1761 - Caixa Postal 322 – CEP 79825 -070

DOURADOS - MS

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROPP Nº. 08, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROPP Nº. 22, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016, DE

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO (PPGEdu), DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA, em exercício, da

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, Prof.ª Dr.ª Silvana de Paula Quintão

Scalon, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria N. 1.008/RTR, de 13 de

novembro de 2015, RETIFICA o Edital N. 22/PROPP, de 04 de outubro de 2016, nos seguintes

termos:

Onde consta:

III PROCEDIMENTOS PARA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS:

3.2 Procedimentos específicos para candidatos ao Curso de Mestrado:

 Arguição do Plano de Pesquisa: por uma subcomissão arguidora formada por,

no mínimo, 02 (dois) professores do PPGEdu, com base em discussão com o

candidato sobre o Plano de Pesquisa e a síntese sobre a compatibilidade do perfil

do candidato para o desenvolvimento da pesquisa proposta, entregue no ato da

inscrição. Esta arguição será avaliada com nota de 0,0 a 10,0 pontos.

Data, local e horário da arguição do Plano de Pesquisa: de 5 a 9 de

dezembro de 2016, de acordo com a convocação das Linhas de Pesquisas, nas

dependências da Faculdade de Faculdade de Educação - Unidade II (Rodovia

Dourados/Itahum, km 12 – Dourados, MS).

Passe a constar:

III PROCEDIMENTOS PARA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS:

3.2 Procedimentos específicos para candidatos ao Curso de Mestrado:

 Arguição do Plano de Pesquisa: por uma subcomissão arguidora formada por,

no mínimo, 02 (dois) professores do PPGEdu, com base em discussão com o

candidato sobre o Plano de Pesquisa e a síntese sobre a compatibilidade do perfil

do candidato para o desenvolvimento da pesquisa proposta, entregue no ato da

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Rua João Rosa Góes n.º 1761 - Caixa Postal 322 – CEP 79825 -070

DOURADOS - MS

2

inscrição. Esta arguição será avaliada com nota de 0,0 a 10,0 pontos.

Data, local e horário da arguição do Plano de Pesquisa: de 5 a 12 de

dezembro de 2016, de acordo com a convocação das Linhas de Pesquisas, nas

dependências da Faculdade de Faculdade de Educação - Unidade II (Rodovia

Dourados/Itahum, km 12 – Dourados, MS).

Ficam mantidas todas as demais disposições contidas no referido Edital.

Silvana de Paula Quintão Scalon